



KOMUNIKAT PRASOWY nr 4/25

Luksemburg, 15 stycznia 2025 r.

Wyrok Sądu w sprawie T-193/23 | MegaFon/Rada

Wojna w Ukrainie: Sąd utrzymał w mocy środki ograniczające przyjęte wobec rosyjskiego operatora telefonii komórkowej MegaFon

Umieszczenie i pozostawienie tej spółki w wykazach podmiotów objętych środkami ograniczającymi było uzasadnione

MegaFon, spółka akcyjna z siedzibą w Moskwie, jest jednym z głównych operatorów w sektorze telefonii komórkowej i telekomunikacji w Rosji.

W lutym 2023 r. Rada¹, uznając, że MegaFon udziela bezpośredniego wsparcia rosyjskiemu kompleksowi wojskowemu i przemysłowemu w wojnie napastniczej prowadzonej przez Rosję przeciwko Ukrainie, umieściła to przedsiębiorstwo w wykazie podmiotów objętych środkami ograniczającymi przyjętymi przez Unię Europejską. Środki te zakazują w szczególności europejskim podmiotom sprzedaży, dostawy, przekazywania lub wywozu na rzecz MegaFonu towarów i technologii podwójnego zastosowania oraz udzielania pomocy technicznej lub finansowej w związku z tymi towarami i technologiami.

W lipcu 2023 r.² i w styczniu 2024 r.³ Rada postanowiła przedłużyć obowiązywanie środków ograniczających względem tej spółki.

MegaFon wniósł skargę do Sądu Unii Europejskiej, domagając się stwierdzenia nieważności tych aktów Rady w zakresie, w jakim umieszczono i pozostawiono jego nazwę w wykazach rosyjskich podmiotów objętych środkami ograniczającymi. Są one, jego zdaniem, pozbawione uzasadnienia i obarczone błędem w ocenie oraz naruszają jego prawo do obrony i zasadę proporcjonalności.

Sąd oddalił tę skargę w całości.

Stwierdził, że Rada przedstawiła **szczegółowe i konkretne powody**, dla których postanowiła zastosować środki ograniczające wobec MegaFonu. Mają one na celu zapobieżenie nabywaniu przez ważny podmiot sektora telefonii komórkowej w Rosji niektórych towarów i technologii, które mogą być wykorzystywane do wspierania rosyjskiej napaści na Ukrainę, w szczególności przez świadczenie usług telekomunikacyjnych na rzecz rosyjskiej armii.

Sąd oddalił również argumenty MegaFonu dotyczące naruszenia jego prawa do obrony. Zauważył w szczególności, że **Rada nie miała obowiązku wysłuchania MegaFonu przed umieszczeniem go w wyżej wymienionym wykazie**. Takie działanie zniweczyłoby efekt zaskoczenia gwarantujący skuteczność tego umieszczenia. Poza tym, zważywszy, że przedłużenie obowiązywania środków ograniczających opierało się na tych samych powodach, Rada nie miała obowiązku poinformowania MegaFonu o zamiarze pozostawienia go w wykazie.

Ponadto Sąd zauważył, że **Rada nie popełniła błędu w ocenie**, umieszczając i pozostawiając MegaFon w spornych wykazach.

Wreszcie, chociaż rozpatrywane środki ograniczają wolność prowadzenia działalności gospodarczej przez MegaFon i wpływają na jego reputację, **nie stanowią nieproporcjonalnej i nieakceptowalnej ingerencji**. W szczególności

Sąd zauważył, że odpowiadają one celowi interesu ogólnego o podstawowym znaczeniu dla wspólnoty międzynarodowej. Niezbędny i odpowiedni charakter tych środków pozwala na jego skuteczną realizację.

UWAGA: Celem skargi o stwierdzenie nieważności jest doprowadzenie do uznania za nieważne aktów instytucji Unii, które są sprzeczne z prawem Unii. Państwa członkowskie, instytucje wspólnotowe oraz jednostki mogą, pod pewnymi warunkami, wnieść skargę o stwierdzenie nieważności – w zależności od przypadku – do Trybunału Sprawiedliwości lub Sądu. Jeżeli skarga jest zasadna, stwierdza się nieważność aktu. Instytucja, której to dotyczy, powinna zaradzić ewentualnej próżni prawnej spowodowanej nieważnością tego aktu.

UWAGA: Odwołanie od orzeczenia Sądu, ograniczone do kwestii prawnych, może zostać wniesione do Trybunału w terminie dwóch miesięcy i dziesięciu dni od dnia zawiadomienia o tym orzeczeniu.

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Sądu.

[Pełny tekst i, w stosownym wypadku, streszczenie](#) wyroku są publikowane na stronie internetowej CURIA w dniu ogłoszenia.

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Jarosław Zasada ☎ (+352) 4303 2793.

Nagranie wideo z ogłoszenia wyroku jest dostępne przez „[Europe by Satellite](#)” ☎ (+32) 22964106.

Pozostańmy w kontakcie!



¹ [Decyzja Rady \(WPZiB\) 2023/434](#) z dnia 25 lutego 2023 r. w sprawie zmiany decyzji 2014/512/WPZiB dotyczącej środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie; [rozporządzenie Rady \(UE\) 2023/427](#) z dnia 25 lutego 2023 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.

² [Decyzja Rady \(WPZiB\) 2023/1517](#) z dnia 20 lipca 2023 r. w sprawie zmiany decyzji 2014/512/WPZiB dotyczącej środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.

³ [Decyzja Rady \(WPZiB\) 2024/422](#) z dnia 29 stycznia 2024 r. zmieniająca decyzję 2014/512/WPZiB dotyczącą środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie.